(.._""etw-Jh'ect

V • _

REQUERIMENTO

03Oletitalt`.2

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111 I I 11:111 ii  III
Protocolo Geral n° 831/2021

Data: 22/0312021 Horário: 08:17
LEG • REQ 173/2021

Assunto: REQUER A LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO DOCUMENTO ANEXO.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Requeiro leitura em Plenário do ofício anexo e posterior envio ao destinatário.

Justificativa: O documento que encontra-se anexo a este será encaminhado a Secretária de
Desenvolvimento Económico, Ciência e Tecnologia do Estado de São Paulo, Senhora Patrícia
Ellen da Silva, e para que todos tenham conhecimento de seu conteúdo, requeiro a sua leitura.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de março de 2021.

Avenida Dr. Victor Maida nç 563 -
Site: v;wv.ublung..4.5c.4a E-mal

(SP) - Fone CIO 3352-7840 - CEP 14940-097
camaraibiringà4p czovbr

•
_rta- - SP
if;/ezAitalc_Lneío nal 46 awilack

Ibitinga,19 de março de 2021

À Sua Excelência
PATRÍCIA ELLEN DA SILVA

Secretária de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia do Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA CURSO DE CAPACITAÇÃO VIA RÁDIDA PARA O MUNICÍPIO DE IBITINGA

Excelentíssima Secretária

Solicita a implantação do Programa de Qualificação VIA RÁPIDA para o
município de Ibitinga. O curso proporciona qualificação profissional e renda para cidadãos que
estão desempregados e em situação de alta vulnerabilidade social, com enfoque em atividades
de conservação, manutenção e limpeza de tem o objetivo de oferecer bolsa-auxílio de
R$210,00 e qualificação profissional para a população desempregada. A iniciativa é uma
reformulação do Frente de Trabalho e a proposta de lei será enviada.

Somando esforços e recursos. melhores oportunidades de qualificação serão
ofertadas para a população, potencializando as vocações econômicas dos municípios e seu
papel no desenvolvimento econômico do estado.

consideração.

Aproveito a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e

Atenciosamente,

Avenida Dr. Victor Maida n2 563 • Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 • CEP 14940-097
Sue: www.ibitinga.spieg.br E-mail: Inforrnacao(Ocamaraibitingasp.gov.br